
 

 

 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad van Heerenveen 

 

 

Van : GB Heerenveen 

 

Aan  : De voorzitter van de raad  

 

 

Naar aanleiding van agendapunt nr. : 12 

 

Betreft : Verzoek tot wijziging van het 

   bestemmingsplan op perceel Venus 27 te 

   Heerenveen. 

Raad in openbare vergadering 

Bijeen d.d. : 24 november 2014 

 

 

Overwegende: 

 De voorkeur uitgaat van een concentratie van sportvoorzieningen in het 

stadiongebied; 

 Dat ondernemers de tijd moeten krijgen om een nieuw sportconcept te ontwikkelen 

tot een levensvatbaar bedrijf; 

 Het realiseren van een speedsoccercentrum niet past binnen de geldende 

bestemming; 

 Dat op grond van artikel 3.2 Wro voor een termijn van maximaal 5 jaar bij een 

bestemmingsplan voorlopige bestemmingen kunnen worden aangewezen en met het 

oog hierop voorlopige regels kunnen worden gegeven.  

 

Besluit: 

Medewerking te verlenen aan de tijdelijke vestiging van een speedsoccercentrum ter 

plaatse van het perceel Venus 27 te Heerenveen, zoals verwoord in het schriftelijke 

verzoek d.d. 2 juni 2014, door het bij bestemmingsplan aanwijzen van een voorlopige 

bestemming met bijbehorende voorlopige regels op grond van artikel 3.2 Wet ruimtelijke 

ordening voor een termijn van ten hoogste 5 jaar. 

 

Toelichting: 

Door het bij bestemmingsplan aanwijzen van een voorlopige bestemming kan het 

soccerdome zich voor een periode van maximaal 5 jaar kan vestigen op het perceel 

Venus 27 te Heerenveen. 

 

 

Datum:  

Ondertekening(en), naam en partij: GBH, GL, D66, FNP 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

Handtekening griffier: 


